
Jirkov
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.500527N, 13.448785E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 711 ha

Počet obyvatel: 18 627 PSČ: 431 11

Adresa URL: www.jirkov.cz

Současnost obce Jirkov
Dnešní Jirkov je z demografického hlediska jedním z nejmladších měst České republiky. Ve městě
působí 8 školských zařízení. Aktivně činných je přes 60 zájmových organizací včetně
sportovních klubů, které významně ovlivňují společenskou atmosféru ve městě. Rozvoj sportu je patrný
především v aktivitě jedenácti klubů. Slyšet je o úspěších extraligových kadetů volejbalového klubu.
Ze čtyř fotbalových spolků vyniká VČSA Ervěnice v krajském přeboru.
V současné době je ve výstavbě nový sportovní areál, který nabídne širokou paletu sportovního
využití včetně atletiky. Ke volnočasovým aktivitám obyvatel slouží nově zrekonstruované  koupaliště na
Červeném Hrádku koncipované jako sportovní areál zdraví.  Pro zimní sporty jsou postaveny lyžařské
areály v Pyšné, Svahové, Mezihoří i na Klínovci.
V Jirkově a okolí jsou již řadu let hojně využívány značené i neoficiální cyklostezky.
O tradici mnoha společenských akcí pro širokou veřejnost se zasloužilo město, v jehož majetku je od poloviny
90. let zámek Červený hrádek, dnešní centrum kulturního dění v Jirkově. Město má 2 galerie, od roku
1991 městskou galerii a od roku 1996 galerii zámeckou. Řada kulturních akcí probíhá také v Kulturním
domě Zdeňka Glückseliga v Nových Ervěnicích, v centru města se výborně daří provozu kina Květen.
Mezi tradiční akce města patří Hornická pouť, Kludského ulice, Jirkovský Crossmarathon, Zámecké
slavnosti, Jirkovský advent a Živý betlém na zámku Červený hrádek.
www.jirkov.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/727/jirkov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:45:20


